
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 del Reg. Data 22-03-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO "UN FIUME DI GIOIA". RICHIESTA PATROCINIO

GRATUITO. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventidue del mese di marzo alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota inoltrata dal legale rappresentante dell’Associazione

“SCHEGGINO ATTIVA”, con sede legale a SCHEGGINO via Campore, n. 19,

con la quale si chiede all’Amministrazione comunale il patrocinio

gratuito per l’iniziativa di animazione e gioco per bambini “Un fiume

di gioia”, finanziato dal Cesvol Perugia con i fondi stanziati per il

bando “Tasselli per la rinascita sociale e culturale della Valnerina”,

avente ad oggetto progetti ed iniziative culturali finalizzati alla

rinascita del territorio duramente colpito dal terremoto del 2016.

Considerato che l’iniziativa prevede spazi gioco, laboratori creativi,

attività ludiche per i bambini del borgo di Scheggino, da tenere a

Scheggino il 7 ed 8 aprile 2018.

Dato atto che l’Associazione ha chiesto di inserire l’iniziativa nel

programma delle manifestazioni della XIII Edizione del  Diamante Nero

2018.

Tenuto conto che l’Associazione ha chiesto la possibilità di occupare

il suolo pubblico in Piazza XXIII Luglio, nello spazio antistante il

Bar Valcasana, per svolgere incontri di gioco ed attività di

animazione per i bambini del territorio.

Valutato positivamente il progetto, avente una evidente finalità

sociale, sia perché risponde ad un’esigenza dei bambini e delle

famiglie del territorio, sia perché è motivato dalla volontà di

contribuire alla ripresa dell’area della Valnerina dalle conseguenze

negative del sisma del 2016.

Ritenuto di accogliere la richiesta avanzata dall’Associazione

“Scheggino Attiva onlus”.

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica del Responsabile

del Servizio Amministrativo – Sociale, ex art. 49, D. Lgs. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di concedere il gratuito patrocinio alla manifestazione di animazione

e gioco per bambini “Un fiume di gioia”, che si terrà a Scheggino

capoluogo nei giorni 7 e 8 aprila 2018, finanziata dal Cesvol Perugia

con i fondi stanziati per il bando “Tasselli per la rinascita sociale

e culturale della Valnerina”, avente ad oggetto progetti ed iniziative

culturali finalizzati alla rinascita del territorio duramente colpito

dal terremoto del 2016.

Di inserire la suddetta manifestazione nell’ambito del programma degli

eventi della XIII edizione de “Il Diamante Nero di Scheggino”.

Di concedere all’Associazione Scheggino Attiva onlus l’occupazione del

suolo pubblico in Piazza XXIII Luglio.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.

134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

ASS. ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 29-03-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-03-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    29-03-18 al   13-04-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 171     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1420, in data 29-03-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
09-04-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 22-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


